Дело № 2-62-1/2025
(№2-62-873/2024)
УИД 91MS0062-01-2024-001767-12

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть

9 января 2025 года                				     пгт Ленино

Мировой судья судебного участка № 62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Тимофеева В.А.
при секретаре судебного заседания Лихошва А.Н.
с участием представителя ответчика Побережного Л.М,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в лице филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Керчь к Кальдиной Виктории Ивановне, Киселевой Екатерине Ивановне, третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора, на стороне ответчика Администрация города Щелкино Республики Крым, муниципальное унитарное предприятие городского поселения Щёлкино «Управление жилищно-коммунального хозяйства Щёлкино», ГБУ РК «Центр землеустройства и кадастровой оценки» о взыскании задолженности по коммунальной услуге теплоснабжения,
Руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья, -
РЕШИЛ:
Иск Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в лице филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Керчь удовлетворить в полном объеме.
Взыскать с Кальдиной Виктории Ивановны, (данные изъяты), с учетом наличия на спорный период у нее в собственности 3/4 доли, в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в лице филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Керчь (данные изъяты) задолженность по коммунальной услуге теплоснабжение по адресу: (данные изъяты) за период с (данные изъяты) в размере 19484,18 руб., пени в размере 1985,63 руб., а всего 21469 (двадцать одну тысячу четыреста шестьдесят девять) рублей 81 копейку.
Взыскать с Киселевой Екатерины Ивановны, (данные изъяты), с учетом наличия на спорный период у нее в собственности 1/4 доли, в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в лице филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Керчь (данные изъяты) задолженность по коммунальной услуге теплоснабжение по адресу: (данные изъяты) за период с (данные изъяты) в размере 6494,72 руб., пени в размере 661,88 руб., а всего 7156 (семь тысяч сто пятьдесят шесть) рублей 60 копеек.
Взыскать с Кальдиной Виктории Ивановны в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в лице филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Керчь (данные изъяты) расходы по оплате государственной пошлины в размере 794 (семьсот девяносто четыре) рубля 25 копеек.
Взыскать с Киселевой Екатерины Ивановны в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в лице филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Керчь (данные изъяты) расходы по оплате государственной пошлины в размере 264 (двести шестьдесят четыре) рубля 75 копеек.
Разъяснить, что в соответствии с частями 3, 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мировой судья составляет мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через  мирового  судью  судебного  участка № 62 Ленинского судебного   района (Ленинский муниципальный район) в течение месяца со дня его принятия.

Мировой судья 						В.А. Тимофеева